
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
1 октября 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 161-2

Об  отчете  начальника  Отдела
Министерства внутренних дел России 

по  Красногвардейскому  району
полковника  полиции  Александра
Анатольевича  Веникова  о
деятельности  ОМВД  России  по
Красногвардейскому району за первое
полугодие 2020 года

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  8  Федерального  закона  от  7  февраля  2011  г.  №3-ФЗ  "О  полиции",  Законом
Республики  Крым  от  21  августа  2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым», Приказом  Министерства  внутренних  дел
Российской Федерации от 30 августа 2011 г. №975 «Об организации и проведении
отчетов должностных лиц территориальных органов МВД»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Отчет  начальника  Отдела  Министерства  внутренних  дел  России  по
Красногвардейскому  району  полковника  полиции  Александра  Анатольевича
Веникова о деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за первое
полугодие 2020 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования Р. ШАНТАЕВ

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_110165/


Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета

конецрешения

 Приложение к решению 
Красногвардейского районного 
совета Республики Крым 
от 1 октября 2020 года № 161-2

ОТЧЕТ
начальника Отдела Министерства внутренних дел России по

Красногвардейскому району полковника полиции Александра Анатольевича
Веникова о деятельности ОМВД России по Красногвардейскому району за

первое полугодие 2020 года

На протяжении  6 месяцев 2020 года работа личного состава ОМВД России по
Красногвардейскому  району  была  нацелена  на  повышение  эффективности
противодействия  преступности,  обеспечения  общественного  правопорядка,
соблюдение конституционных прав и свобод граждан.

Анализ криминогенной обстановки на территории обслуживания Отдела МВД
России по Красногвардейскому району за отчетный период свидетельствует о том,
что в результате принимаемых мер по предупреждению, пресечению и раскрытию
преступлений  и  правонарушений  оперативная  обстановка  на  обслуживаемой
территории остается стабильной, имеются предпосылки к её улучшению.

Также,  анализируя  причины  и  условия,  способствующие  совершению
преступлений в общественных местах, следует отметить недостаточное техническое
оснащение  мест  массового  скопления  людей,  а  именно:  наличие  систем
видеонаблюдения,  качественного,  а  иногда  и  какого-либо  освещения.   Как
положительный пример в вопросе оборудования систем видеонаблюдения на улицах
следует  отметить  Красногвардейское,  Октябрьское  и  Пятихатское  сельские
поселения.

В  целях  стабилизации  оперативной  обстановки  на  территории
Красногвардейского  района  был  проведён  ряд  оперативно-профилактических
мероприятий  по  противодействию  общекриминальной,  экономической  и
наркопреступности,  по  профилактике  правонарушений,  обеспечению
общественного порядка, по обеспечению безопасности дорожного движения.

Раскрытие и расследование преступлений
В  сравнении  с  аналогичным  периодом  прошлого  года (далее  -  АППГ)

наблюдается  увеличение  количества  зарегистрированных  заявлений  и  сообщений
граждан и организаций на +15,0%.

Так, за 6 месяцев 2020 года  (по состоянию на 01.07.2020) в  КУСП ОМВД
России по Красногвардейскому району всего было зарегистрировано 5758 заявлений
и  сообщений  о  преступлениях,  административных  правонарушениях  и
происшествиях (+749, АППГ – 5009).

2



По  итогам  6  месяцев  2020  года  оперативная  обстановка  на  территории
Красногвардейского  района  характеризовалась  ростом  по  сравнению  с  АППГ
количества зарегистрированных преступлений на +15,1% (с 377 до 434).

Рост преступности произошел за счет преступлений следующих категорий:
- против собственности +14,4% (с 222 до 254), в частности краж (со 156 до

186, +19,2%); краж из квартир (с 11 до 17, +54,5%); краж из авто (с 12 до 33, +
175,0%), мошенничеств (с 37 до 42, +13,5%);

- против личности +15,1% (с 53 до 61), в частности убийств (с 0 до 2), иных
преступлений против половой неприкосновенности +216,7% (с 6 до 19);

- экономической направленности +25,0% (с 8 до 10);
- незаконный оборот наркотиков +3,4% (с 29 до 30).
В  сравнении  с  АППГ  отмечается  положительная  динамика,  связанная  с

увеличением  общего  количества  раскрытых  (оконченных  расследованием)
преступлений на +10,4% (с 269 до 297, +28). 

Раскрываемость  преступлений выросла  и  составила 73,5% (АППГ – 71,2%,
+2,4%), по Республике Крым - 67,2%.

Общее  количество  установленных  лиц,  совершивших  преступления,
снизилось на  -12,3% (с 236 до 207, -29).

Основными  причинами  снижения  является  то  обстоятельство,  что  по  ряду
уголовных дел проходили одни и те же фигуранты (как пример, раскрыто 24 эпизода
краж из автомобилей по ст. 158 ч. 2 п. «а» УК РФ со стороны граждан Ч. и Х., 13
эпизодов по ст. 158 ч. 2 п. «а, б» – граждане З. и несовершеннолетние С., Ч. и Ч., 12
эпизодов по ст. 158 ч. 2 п. «а» – Б. и П. и др.).

Незначительно сократился остаток нераскрытых преступлений – 107 (АППГ –
109, -1,8%).

В сравнении с АППГ наблюдается рост совершения тяжких и особо тяжких
преступлений  на  +30,2%  (с  63  до  82).  Раскрываемость  тяжких  и  особо  тяжких
преступлений составила 64,3%.

Рост  по  тяжким  и  особо  тяжким  преступлениям  произошел  за  счет
преступлений следующих категорий:

- против собственности: кражи из квартир (+6), разбои (+1). 
-  против  личности:  убийства  (+2);  иные  преступления  против  половой

неприкосновенности (ст.ст. 132-135) (+8).
- экономической направленности (+4).

По линии контроля за оборотом наркотиков

В  сравнении  с  АППГ  незначительно  возросло  число  выявленных
преступлений,  связанных  с  незаконным  оборотом  наркотиков  (далее  -  НОН)  на
+3,4% (с 29 до 30), в т.ч. с тяжким и особо тяжким составом +5,9% (с 17 до 18). На
уровне АППГ раскрыто и окончено расследованием преступлений по линии НОН –
24.

3



В сравнении с АППГ больше выявлено преступлений, связанных со сбытом
наркотических  средств  –  15  (+7,1%,  АППГ  -  14).  На  уровне  АППГ  окончено
расследованием сбытов - 10.

За  отчетный  период  к  уголовной  ответственности  за  наркопреступления
привлечено 22 лица, за тяжкие и особо тяжкие преступления данной категории – 11.

Выявлено 11 фактов хранения наркотиков (ст. 228 УК РФ).
Составлено 23 административных протокола по линии НОН:

- ст. 6.8 КоАП РФ (хранение наркотических средств) – 1 (АППГ - 11),
- ст.  6.9 КоАП РФ (немедицинское употребление наркотических средств) – 16

(АППГ- 14);
- ст. 6.9.1 КоАП РФ (уклонение от прохождения диагностики) – 6 (АППГ - 22).

Из незаконного оборота изъято 2635,796 грамм наркотических средств, из них:
 канабис – 310,79 г.
 экстракт маковой соломы-0,42г.
 конопля – 14,96 г.
 метилэфедрон – 2,406 г.
 марихуана – 18,2г.
 эфедра – 2280,66г.
 метандиенон – 100 таб./8г.
 амфетамин – 0,36 г.
Арестовано по линии НОН – 9 лиц.
Отделом ведется целенаправленная работа по выявлению лиц, причастных к

незаконному  обороту  наркотических  средств  и  психотропных  веществ  через
всемирную сеть  «Интернет»  бесконтактным способом,  путем закладок;  хранения
наркотических средств и психотропных веществ, а также изъятия крупных и особо
крупных весов синтетических наркотиков в частности веществ, содержащих в своем
составе наркотическое средство  N – метилэфедрон, то есть преступлений с особо
тяжким составом.

По линии противодействия экономической преступности и коррупции.

  За  отчетный  период  2020  года  ОЭБиПК  выявлено  6  преступлений
экономической направленности (-25,0%, АППГ - 8), из них:

- тяжких и особо тяжких – 4 (АППГ - 5), 
- коррупционной направленности – 2 (на уровне АППГ),
-  в  суд  направлено  4  уголовных  дела  по  преступлениям  экономической

направленности (АППГ - 5).
Выявлено 2 факта взяточничества:

1)  ч.2  ст.  291  УК  РФ  по  факту  дачи  взятки  должностному  лицу
(сотрудникам ДПС ГИБДД);

2) ч. 2 ст. 291.1. УК РФ посредничество во взяточничестве.

4



Привлечено  к  уголовной  ответственности  по  тяжким  преступлениям
экономической направленности 4 лица.

Причиненный материальный ущерб по делам данной категории составил 2 674
065,00 руб., возмещен на сумму 2 664 647,00 рублей или 99,94%.

По  охране  общественного  порядка  и  обеспечению  общественной
безопасности

Комплексно  решались  вопросы обеспечения  правопорядка  в  общественных
местах и на улицах района.  

Учитывая  то  обстоятельство,  что  штате  отдела  внутренних  дел  не
предусмотрено  наличие  патрульно-постовой  службы,  то  обеспечение  охраны
общественного  порядка  в  населенных  пунктах  района  обеспечивалась  путем
комплексного использования имеющихся сил и средств, в том числе автопатрулями
ГИБДД. 

На  постоянной  основе  к  охране  общественного  порядка  при  проведении
массовых мероприятий привлекаются:  ЧОО «Сова»,  «ХКО Черноморская казачья
сотня», «Свято-Алексеевское ХКО», «Свято-Андреевское ХКО», «Свято-Казанское
ХКО». 

За отчетный период не допущено нарушений правопорядка при проведении
общественно-политических,  спортивных  и  других  мероприятий  с  массовым
пребыванием граждан.

За  отчетный  период  на  обслуживаемой  территории  было  проведено  28
массовых  мероприятий  (АППГ  -  182),  из  них:  3  спортивных,  22  культурно  -
массовых,  3 религиозных,  в  которых приняло участие 3500 граждан.  Нарушений
общественного порядка во время проведения массовых мероприятий не допущено.
Вынесено предупреждений – 1 (из них по публичным мероприятиям - 1, в целях
профилактики - 0). Задействовано на обеспечение охраны общественного порядка
145 сотрудников ОВД.

Как положительный фактор, наблюдается снижение количества преступлений,
совершенных в общественных местах (со 125 до 104, -16,8%).

Профилактика преступности

Наблюдается снижение преступлений, совершенных:
- в отношении несовершеннолетних -10,0% (с 30 до 27).
- в состоянии алкогольного опьянения -19,1% (с 94 до 76);
- в состоянии наркотического и токсического опьянения -100% (с 1 до 0).
Увеличилось количество преступлений, совершенных:
- несовершеннолетними на +85,7% (с 7 до 13), 
- ранее совершавшими преступления +16,1% (со 155 до 180);
- ранее судимыми на +19,5% (с 82 до 98);

5



- с использованием информационно-телекоммуникационных технологий или в
сфере компьютерной информации +38,2% (с 34 до 47).

Сотрудниками  ОУУПиПДН  на  постоянной  основе  принимаются  меры
профилактического  характера,  направленные  на  снижение  преступности  по
указанным категориям.

По линии участковых уполномоченных полиции

По состоянию на 01.07.2020 в ОМВД на профилактическом учете состоит:
- 30 лиц, в отношении которых установлен административный надзор;
- 11 лиц, психически больных;
- 56 лиц, ранее судимых;
- 37 лиц, совершивших правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений

и представляющих опасность для окружающих;
-  8 лиц, условно-досрочно освобожденных из мест лишения свободы;
- 69 лиц, формально подпадающих под административный надзор;
-  91  лица,  осужденных  за  совершение  преступления,  которым  назначено

наказание,  не  связанное  с  лишением  свободы,  или  наказание  в  виде  лишения
свободы условно.    

За  отчетный  период  по  инициативе  ОВД  административный  надзор
установлен 5 лицам, продлен 5 лицам, дополнительные ограничения – 7.

В 2020 года в отношении поднадзорных лиц возбуждено 4 уголовных дела (ст.
314.1 УК РФ - 3; ст. 112 УК РФ - 1). 

За  отчетный  период  2020  года  в  отношении  лиц,  состоящих  под
административным надзором, было составлено 89 протоколов об административном
правонарушении по ст. 19.24 КоАП РФ.

На лиц, формально подпадающих под административный надзор, составлено
17 административных протоколов.

Всего  за  отчетный  период  ОУУП  ОУУПиПДН  ОМВД  России  по
Красногвардейскому  району  было  составлено  592  административных  протокола
(+106, АППГ – 486).

За  отчетный  период  участковыми  уполномоченными  полиции  ОУУПиПДН
ОМВД России по Красногвардейскому району рассмотрено и принято решение по
4544  материалам,  которые  зарегистрированы  в  КУСП  ОМВД  России  по
Красногвардейскому району. 

В отчетный период 2020 году участковыми уполномоченными полиции
ОУУПиПДН  ОМВД  России  по  Красногвардейскому  району  было  проведено  8
отчетов  перед  населением  (АППГ  -  30).  Во  2-м  квартале  2020  года  с  связи  с
введением ограничительных мер Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 №
63-У  «О  введении  режима  повышенной  готовности  на  территории  Республики
Крым»  (с  внесенными  изменениями),  связанных  с  распространением

6



коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  отчеты  участковыми  уполномоченными
полиции ОУУПиПДН не проводились.

Результаты противодействия преступности несовершеннолетних

На  профилактическом  учете  в  отделении  на  начало  отчетного  периода
состояло  43  несовершеннолетних,  поставлено  на  учет  24  несовершеннолетних,
снято  с  учета  — 5.  Фактически  на  профилактическом  учете  на  конец  отчетного
периода состоит 62 несовершеннолетних. Также на учете состоит 26 родителей, не
исполняющих обязанностей по воспитанию детей. За отчетный период поставлено
на  учет  12  родителей  не  исполняющих  обязанностей  по  воспитанию  детей,  с
которыми  ежемесячно  проводится  профилактическая  работа,  и  1  группа
несовершеннолетних  антиобщественной  направленности,  с  которыми  проводится
работа по разобщению либо переориентации, снято с учета 2 группы. 

Сотрудниками ОПДН за выявлено 15 преступлений, удельный вес составляет
4,25 % (Республика Крым — 3,75%) (АППГ – 13).

За  отчетный период  2020  года  наблюдается  рост  детской  преступности  на
территории Красногвардейского района. Так, в текущем году несовершеннолетними
совершено 13 преступлений, в аналогичном периоде 2019 года, - 7 преступлений (в
2020 больше на 46,1%). 

Всего  в  2020  году  совершило  преступления  8  несовершеннолетних,  за
аналогичный период 2019 года - 5 (в 2020 больше на 37,5 %).

По вопросам миграции

Согласно  проведенного  анализа  работы  за  2020  год  об  исполнении
миграционного  законодательства  и  законодательства  о  противодействии
экстремизму  в  ОВМ  ОМВД  России  по  Красногвардейскому  району  снизилось
количество выявленных нарушений миграционного законодательства ОМВД России
по  Красногвардейскому  району  за  2020  -  137  административных  протоколов  (-
51,1%, АППГ - 280):

2020 2019

ст.18.8.1 - 10 ст.18.8.1 - 70

ст.18.9.4 - 36 ст.18.9.4 - 9

ст.18.10 - 10 ст.18.10 - 27

ст.19.15.ч.1 - 45 ст.19.15.ч.1. - 93

ст.19.15.1.ч.1 - 9 ст.19.15.1.ч.1. - 15

ст.19.16 - 37 ст.19.16 - 66

7



За  отчетный  период  в  производстве  отдела  дознания  ОМВД  России  по
Красногвардейскому  району  находилось  8  уголовных  дел  о  преступлениях,
совершенных в сфере миграции (ст.ст. 322.2, 322.3 УК РФ).

Всего  за  текущий  2020  год  ОВМ  ОМВД  России  по  Красногвардейскому
району на учет поставлено 604 (2019 год - 1861) иностранных граждан:

-  количество  иностранных  граждан,  получивших  разрешение  на  временное
проживание, и проживающих на территории Красногвардейского района за 2020 –
25 иностранца (АППГ - 82);

-  количество  иностранных  граждан,  получивших  вид  на  жительство,  и
проживающих на территории Красногвардейского района за 2020 год – 75 граждан
(АППГ – 126).

В ходе проведения анализа оказания государственных услуг в сфере миграции
нагрузка  на  одного  сотрудника  отдела  по  вопросам миграции  ОМВД России  по
Красногвардейскому  району  составила  в  среднем  в  месяц  247  государственных
услуг.

Обеспечение безопасности дорожного движения

За 6 месяцев 2020 года на территории Красногвардейского района количество
ДТП по сравнению с аналогичным периодом 2019 года снизилось на -15,4% с 26 до
22, число погибших снизилось на -80,0% с 5 до 1, а травмированных возросло на
+5,3% с 38 до 40.

За  отчетный период 2020 года  с  участием несовершеннолетних количество
ДТП по сравнению с аналогичным периодом 2019 года снизилось на 40,0% с 5 до 3
ДТП, погибших нет (2019-2) снижение на 200,0%, 3 человека получили телесные
повреждения  (2019-5)  -  снижение  на  40,0%.  Удельный  вес  ДТП  с  участием
несовершеннолетних  13,6%  от  всех  ДТП,  совершенных  на  территории
Красногвардейского района.

По вине несовершеннолетних совершено 1 ДТП (2019-1) – на уровне, в
котором погибших нет (2019-2) снижение на 200,0%, 1 человек получил телесные
повреждения  (2019-1)  -  на  уровне.   Удельный  вес  ДТП  с  участием
несовершеннолетних  4,5%  от  всех  ДТП,  совершенных  на  территории
Красногвардейского района.

С участием несовершеннолетних совершено 2 ДТП, (2019-4) – снижение
на  50,0%,  в  котором  погибших  нет  (2019  -  0),  2  человека  получили  телесные
повреждения  (2019  -  4)  -  снижение  на  50,0%.   Удельный  вес  ДТП  с  участием
несовершеннолетних  9,1%  от  всех  ДТП,  совершенных  на  территории
Красногвардейского района.

За  6  месяцев  2020  года  ДТП  с  участием  водителей  пассажирского
транспорта не совершались (2019 - 1) - снижение на 100,0%. 

В период времени с 01.01.2020 по 30.06.2020 ОГИБДД ОМВД России по
Красногвардейскому  району  проведено  19  профилактических  мероприятий,  5
оперативно-профилактических операций.

8



Во  взаимодействии  со  средствами  массовой  информации,  а  также  с
помощью сети интернет активизировали разъяснительную работу среди населения,
в  том  числе  и  детей,  о  необходимости  неукоснительного  соблюдения  Правил
дорожного  движения  Российской  Федерации.  За  шесть  месяцев  2020  года
опубликовано  126  статей  в  сети  интернет,  29  статей  в  печатном  издании,  7
материалов  направлено  на  повышение  имиджа  сотрудников  отделения  ГИБДД,
организовано  и  проведено  информационно  –  пропагандистских  мероприятий  по
ДДТТ  –  5,  организовано  и  проведено  информационно  –  пропагандистских
мероприятий по ДДТТ посвящённых социально значимым датам – 4.

По состоянию на 30.06.2020 подразделением ОГИБДД ОМВД России по
красногвардейскому  району  вынесено  1434 постановлений  о  назначении
административного наказания в виде административного штрафа из них исполнено
1198 постановлений, что составляет 83,5%.

Сумма наложенных штрафов: ГИБДД – 1 732 700 руб., суд – 2 855 000
руб. Из них взыскано: ГИБДД – 815 930; суд – 495000.

За  отчетный период 2020 года в органы ФССП было направлено 213
административных материалов на  сумму 327 350 руб.,  из  них исполнено 193 на
сумму 271 300 руб. 

За указанный период выявлено и задокументировано 124 нарушения ПДД РФ,
допущенные со стороны водителей пассажироперевозчиков.

Проводилась  работа  по  выявлению  лиц  занимающихся  перевозкой
пассажиров  и  багажа  без  разрешительных  документов,  было  выявлено  и
задокументирована  совместно  с  рабочей  группой  по  выявлению  нелегальных
перевозчиков,  12  фактов,  из  них:  10  –  по  ч.  1  ст.18.10  КоАП  РФ  (занятия
предпринимательской деятельностью иностранным гражданином),  2  – по ч.  2  ст.
14.1 КоАП РФ.

Административная практика

В  период  с  01.01.2020  по  30.06.2020 года  на  территории  обслуживания  в
журнал учета дел об административных правонарушениях  зарегистрировано 1816
материалов,  пресеченных  сотрудниками  ОМВД  России  по  Красногвардейскому
району предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях. 

Должностными лицами отдела МВД России по Красногвардейскому району
составлено 972 протокола об административных правонарушениях,  вынесено 203
постановления  по  делам  об  административных  правонарушениях,  из  них  44
предупреждения,  159 о наложении административного штрафа на сумму 177 000
рублей,  119  постановлений  исполнено на  сумму  140  000  рублей,  что  составляет
79,1% взыскаемости, не взыскано 40 постановлений на сумму 37 000 рублей.

В Красногвардейский районный суд и Мировым судьям Красногвардейского
муниципального района направлено на рассмотрение 545 административных дел, из
них, принято 422 решения в виде: наложения административного штрафа на сумму

9



835 000 рублей, обязательные работы - 41 (950 часов), административный арест - 26,
в Комиссию по делам несовершеннолетних направленно 203, в административную
комиссию - 16 административных дел.

Информация  о  результатах  рассмотрения  обращений  граждан,  членов
Совета  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,  депутатов
Государственной  думы  Федерального  Собрания  российской  Федерации,
депутатов  Государственного  Совета  Республики  Крым,  представительных
органов  муниципальных  образований,  представителей  общественных
организаций,  объединений,  уполномоченных  по  правам  человека,  а  также
меры реагирования на публикации в СМИ о недостатках деятельности отдела.

Всего  за  первое  полугодие  2020  года  в  ОМВД  зарегистрировано  303
обращения граждан и организаций, из них 250 заявлений и 53 жалобы. Из числа
зарегистрированных  заявлений  110  поддержано  (в  т.ч.  из  них  17
перерегистрировано  в  КУСП),  157  не  поддержано  и  по  36  даны  разъяснения.
Повторных  жалоб  за  первое  полугодие  2020  года  в  ОМВД  России  по
Красногвардейскому району не поступало. 

За  отчетный  период  2020  года  начальником  ОМВД  России  по
Красногвардейскому району на личном приеме был принят 1 гражданин.  В ходе
личного  приема  за  отчетный  период  принято  1  заявление.   По  результату
проведённой  проверки  в  установленный  законом  срок  направлено  заявителю
письменное уведомление по факту обращения.

Во  2-м  квартале  2020  года  с  связи  с  введением  ограничительных  мер,
связанных  с  распространением  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  прием
граждан руководством ОМВД не осуществлялся.

Руководством  ОМВД  России  по  Красногвардейскому  району  принимаются
меры, направленные на улучшение организации работы с обращениями граждан и
организаций,  безусловное  соблюдение  законодательных  и  иных  нормативных
правовых  актов  при  их  рассмотрении,  профессионального  рассмотрения  каждого
первичного  обращения  в  строгом  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации и нормативными правовыми актами МВД России.

За отчетный период (6 месяцев 2020 года)  в  районных средствах массовой
информации,  а  также информационных агентствах сети Интернет размещено 124
материала (АППГ - 120) по информационному сопровождению деятельности ОМВД
России по Красногвардейскому. 

С  целью  совершенствования  работы  по  оказанию  государственных  услуг,
развитию  партнерских  отношений  с  обществом,  укрепления  доверия  граждан,
повышению информационной открытости органов внутренних дел,  сотрудниками
ОМВД в отчетном периоде было организовано и проведено 8 социальных акций и
мероприятий (АППГ - 8).

С целью обеспечения оперативного реагирования на конструктивную критику
средств  массовой  информации  о  недостатках  и  нарушениях  в  служебной
деятельности  органов  внутренних  дел,  ежедневно  осуществляется  анализ

10



материалов  средств  массовой  информации,  сети  Интернет,  а  также  обращений
граждан по фактам коррупции.

За отчетный период критических публикаций, сведений, порочащих честь и
достоинство сотрудников ОМВД в СМИ и сети Интернет выявлено не было (за 6
месяцев 2019 года также не было).

Начальник ОМВД России 
по Красногвардейского района
полковник полиции  А.А. Веников

   

11


	ст.18.8.1 - 10
	ст.18.8.1 - 70
	ст.18.9.4 - 36
	ст.18.9.4 - 9
	ст.18.10 - 10
	ст.18.10 - 27
	ст.19.15.ч.1 - 45
	ст.19.15.ч.1. - 93
	ст.19.15.1.ч.1 - 9
	ст.19.15.1.ч.1. - 15
	ст.19.16 - 37
	ст.19.16 - 66

